ido “

Ê pt
!

OF'7:E-SE

Às autoridades competentes

ha E - 99103 |2021
ESTADO DE MATO GROSSO Patê: d2/03

PODER LEGISLATIVO SS - Se
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

ci ms — Pres nte À

INDICAÇÃO Nº 077/2021

INDICO A IMPLANTAÇÃO DE REDUDOTRES DE VELOCIDADE

02(dois) QUEBRA MOLAS NO CRUZMANTO DAS RUAS:

ANTÔNIO AIRES FÁVERO COM A 12 DE OUTUBRO E

INSTALAÇÃO DE BARREIRAS DE CONTENÇÕES ,PARA

IMPEDIMENTO DA “ENTRADA DE CARRETAS NA CIDADE

PELA RUA ANTÔNIO AIRES FÁVERO NO CRUZAMENTO COM

A BR 364 NO BAIRRO BOIADEIRO, MUNICÍPIO DE ALTO

ARAGUAIA-MT.

Vereadora Marília Maia Rabello Queiroz,partido PP, com assento nesta

Casa, de conformidade com o artigo 103,parágrafo único do Regimento Interno,a pedido de grupo de moradores

do Bairro Boiadeiro requeiro à Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor GUSTAVO

ANICÉZIO DE MELO, Prefeito Municipale ao Senhor MILTON FERNANDES LIMA Secretario

Municipal de Obras, Infraestrutura, Transporte e Frotas, versando sobre a necessidade de implantação de

redutores de velocidade (02) dois Quebra Molas no cruzamento das ruas Antônio Aires Fávero com a 12

de outubro, e instalação de barreiras( tartarugas), para impedir o tráfego de carretas na cidade pela rua

Antônio Aires Fávero no cruzamento com a BR 364 no bairro Boiadeiro, Município de Alto Araguaia-MT.

Anexo documento indicando local a ser implantado as benfeitorias conforme apontado pelos moradores

daquela região.

JUSTIFICATIVAS

A implantação dos redutores de velocidade( quebra molas) no local ,segundo os moradores se

justifica no sentido de dar maior segurança aos munícipes daquela região, uma vez que reside naquelas

redondezas uma elevada quantidade de idosos e quanto as barreiras (tartarugas) para impedir a entrada de

carretas pela Rua Antônio Aires Fávero com a BR 364, se justifica pelo fato dos veículos de grande porte que ao

trafegarem pelo local se enroscam nos cabos de energiatelefone e internet.ocasionando, assim, grandes

transtornos naquela região.

Diante do exposto, esperamos contar com a sensibilidade da Administração Municipal, a fim de

que atenda esta solicitação o mais breve possível, haja visto se tratar da segurança dos moradores daquele Bairro.

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, em 19 de Março de 2021.

|
nm ni

PROTOCOLO

INº 9Ib DE 19, 03, 20] ARILIA MAIA RABELLO QUEIROZ

HORÁRIO: / Da VEREADORA PP

——

CÂMARA + “UNICIPAL DE As TO Sh!

e ——-—-

ONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(o gmail.com

Alto Araguaia - MT

REQUERIMENTO

Nós, moradores do bairro Boiadeiro da Cidade de Alto Araguaia — MT, vem

perante a presença de Vossa Senhoria, REQUER as seguintes benfeitorias no cruzamento

das ruas Antônio Aires Fávero com 12 de outubro:

I— Instalação de dois quebra-molas;

11 — o primeiro na rua 12 de outubro, antes do cruzamento com Antônio Aires Fávero,

no sentido ao parque ecológico municipal:

[2 — o segundo na rua Antônio Aires Fávero, antes do cruzamento com a rua 12 de

Outubro no sentido à saída para Alto Taquari;

” Assembleiaíde Deus
Temporariamente
fechado

%

II — Instalação das barreiras de contenções, para o impedimento da entrada de carretas na

cidade (TARTARUGAS), na entrada da Rua Antônio Aires Fávero com Br 364, devido

ao acarretamento de graves problemas com veículos de grande porte, enroscando e

arrebentando os cabos de energia. telefone e internet:

ALTO ARAGUAIA, 25 de fevereiro de 2021.

AIDS DOS M RADORE RES:

mo vi o do, nd em |

AQ tros

Each re ( lo Sebifeie. teles

U uy 2» yelroto

dourar Panire Color

debe ba lo o dO Lane NR
Saba reco Pe SRD”

panos Bonbesa uno,

aid Surte Valioaco